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1. Exploateringsnämnden beslutar att lägga anmälan till 

handlingarna. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

  

 

 

Sammanfattning 
Kontoret lämnar här månadsrapport per mars. Inga 

prognosjusteringar har gjorts avseende drift- eller 

investeringsverksamheten jämfört med exploateringsnämndens 

verksamhetsplan för 2025.  

 

Det finns indikationer från verksamhetens prognoser att 

investeringsutgifterna kan komma att överstiga beslutad budget.  

I samband med verksamhetsplan 2025 konstaterade nämnden att 

den av fullmäktige föreslagna investeringsramen var lägre än 

förväntat. Ett prioriteringsarbete har sedan 2024 pågått och detta 

har resulterat i att ett antal projekt har pausats. Det är dock svårt 

att få en snabb effekt på de föreslagna åtgärderna. Effekterna 

kommer först efter ett antal år.  

 

Det finns även risk att driftbudgeten kan komma att överstigas 

med anledning av förgäveskostnader samt kostnader avseende de 

driftprojekt som fr.o.m. 2025 belastar kontorets driftverksamhet. 

De befarade avvikelserna är en följd av tillämpningen av rådet för 

kommunal redovisnings (RKR) rekommendation nr 4, Materiella 

anläggningstillgångar. 

 



 

Exploateringskontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr E2025-00392  

 Sida 2 (5) 

Ekonomi 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Kontoret återkommer i Tertialrapport 1 med en uppdaterad 

prognos och beskrivning av läget gällande både drift- och 

investeringsverksamheten. Kontoret kommer även i 

Tertialrapport beskriva vidtagna åtgärder för att i möjligaste mån 

förhindra budgetavvikelser. 

 

Driftbudget 
Exploateringsnämndens verksamhet ger ett överskott för staden. 

Det budgeterade överskottet inom driftverksamheten uppgår för 

2025 till 849,1 miljoner kronor. I driftbudgeten ingår de medel 

för lokala åtgärdsprogram, vatten samt kapitalkostnader, som 

kontoret ansökte om i anslutning till verksamhetsplanen 2025 och 

som blivit beviljade. 

 

 
 

Kostnaderna uppgår för perioden till 655,4 miljoner kronor. 

Intäkterna uppgår till 865,2 miljoner kronor. Kontoret analyserar 

utfall och prognos gällande driftverksamheten under årets första 

månader för att i Tertialrapport 1 kunna återkomma med en 

prognos för helåret. 

 

Uppföljning av nämndens driftbudget redovisas uppdelad i 

Markförvaltning, Övrig verksamhet och Ej aktiverbara 

kostnader/intäkter. 

 

Markförvaltning 
Med Markförvaltning avses förvaltning av tomträttsfastigheter 

inom och utom kommungränsen, arrendemark inom 

kommungränsen och övrig mark utanför kommungränsen.  

 



 

Exploateringskontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr E2025-00392  

 Sida 3 (5) 

Ekonomi 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 
 

Kostnader uppgår för perioden till 537,7 miljoner kronor och 

intäkterna till 862,2 miljoner kronor. 

  

Övrig verksamhet 
Med nämndens övriga verksamhet avses nämnd och förvaltnings-

ledning, markavtal med Stockholms Hamn AB, färjetrafik till 

Hammarby Sjöstad, förvaltning av de byggnader som fastighets-

nämnden sköter på uppdrag av exploateringsnämnden i avvaktan 

på exploatering, geoarkiv och övriga kostnader för verksamheten 

som inte är direkt kopplade till markförvaltning.  

 

 
 
Kostnaderna uppgår för perioden till 81,7 miljoner kronor och 

intäkterna till 3,0 miljoner kronor. Kostnaderna har under mars 

månad ökat till följd av att kostnader avseende sanering av 

Rågsveds Naturreservat har flyttats från investering till drift i 

enlighet med gällande regelverk.  

 

Ej aktiverbara kostnader/intäkter 
Dessa kostnader ligger budgeterade inom investeringsbudgeten 

men är klassificerade som driftkostnader. I samband med 

Tertialrapport 2 och Verksamhetsberättelsen begär nämnden 

budgetjustering motsvarande utfallet för den aktuella perioden.  
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Kostnaderna för perioden uppgår till 134,7 miljoner kronor och 

intäkterna till 3,3 miljoner kronor. Detta är kostnader och intäkter 

som uppkommer inom investeringsprojekten men som avser 

driftkostnader gällande till exempel rivning, sanering och 

kommunikation.  

 

Investeringsplan 
Utgifterna har ökat under de senaste åren då andelen projekt i 

genomförandeskede har ökat. I investeringsbudgeten ingår de 

medel som kontoret ansökte om i samband med 

verksamhetsplanen 2025, gällande trygghets- och 

klimatinvesteringar, som blivit beviljade.   

 

 
 
Utfallet avseende investeringsutgifterna uppgår för perioden till 

ca 578,4 miljoner kronor. Inkomsterna uppgår till 32,5 miljoner 

kronor. I samband med verksamhetsplan 2025 konstaterade 

nämnden att den av fullmäktige föreslagna investeringsramen var 

lägre än förväntat. Ett prioriteringsarbete har sedan 2024 pågått 

och detta har resulterat i att ett antal projekt har pausats. Det är 

dock svårt att få en snabb effekt på de föreslagna åtgärderna. 

Effekterna kommer först efter ett antal år.  

 

Kontoret analyserar utfall och prognos gällande 

investeringsverksamheten under årets första månader för att i 

Tertialrapport 1 kunna återkomma med en prognos för helåret. I 
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samband med Tertialrapport 1 kommer kontoret även att redovisa 

vidtagna åtgärder för att undvika en budgetavvikelse. 

 

 

Försäljningar 
Under perioden har markförsäljningar genomförts till ett värde på 

3,9 miljoner kronor. Kontoret bedömer att årets 

markförsäljningar i samband med exploatering kan komma att 

uppgå till ca 1 150 miljoner kronor.  

 

Försäljningsuppdraget för exploateringsnämnden är 200 miljoner 

kronor för 2025. Uppdraget avser försäljning av mark utanför 

kommungränsen och friköp av tomträttsmark. Under perioden har 

försäljningarna uppgått till 109,7 miljoner kronor. 
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